Doppeldosierschnecke
DDSR40B 2.0 (AC)
Volumetrisch und gravimetrisch
Brabender Technologie GmbH & Co. KG, Kulturstr. 49, 47055 Duisburg,
Tel.: +49(0)203 9984-0, email@brabender-technologie.com
Änderungen vorbehalten
Stand: 2021-09
Allgemeine Informationen

Kompensation von Störeinflüssen auszeichnen.
Das Gerät entspricht den CE-Richtlinien.
Typenschlüssel
Schneckenantrieb Drehstrommotor
Antriebsleistung 0,37 kW
Schneckendrehzahl 374 min-1
Schneckendrehzahl optional 282 min-1 / 142 min-1
Trogrührwerk Ja
Rührwerksantrieb Drehstrommotor
Antriebsleistung 0,12 kW
Steuerungsmodule
Steuer- und Leistungsmodule werden entweder direkt an der Dosierwaage montiert (Congrav® CM-E) oder zur
Schaltschrankmontage angeboten (Congrav® CB-E oder Congrav® CB-S).
Die Steuerungen können direkt mit den meisten Host-/ SPS-Systemen kommunizieren.
Zeichnungen und Abmessungen
volumetrische Dosierer gravimetrische Dosierer
  Steuerungsmodul CB Steuerungsmodul CM
Behälter 100 dm³ DDSR40B 2.0 -100Q
DDW-DLS(MD)[S]6-DDSR40B 2.0 -100Q DDW-DLS(MD)[S]6-DDSR40B 2.0 -100Q CM
Behälter 200 dm³ DDSR40B 2.0 -200 DDW-DLS(MD)[S]6-DDSR40B 2.0 -200 DDW-DLS(MD)[S]6-DDSR40B 2.0-200 CM
Behälter 180 dm³ AR -- DDW-DLS(MD)[S]6-DDSR40B 2.0 -180 AR DDW-DLS(MD)[S]6-DDSR40B 2.0 -180 AR CM
Doppeldosierschnecke
DDSR40B 2.0 (AC)
Volumetrisch und gravimetrisch
Brabender Technologie GmbH & Co. KG, Kulturstr. 49, 47055 Duisburg,
Tel.: +49(0)203 9984-0, email@brabender-technologie.com
Änderungen vorbehalten
Stand: 2021-09
Schneckengrößen und Schneckenleistungen
Schneckentyp Benennung
Ø / p [mm]
Rohr-
Benennung
Rohr-Ø
[mm]
Max. Drehzahl
                [min-1]
Max. Leistung *
[dm3/h]
Zweifachspiral-
schnecke (SS)
SS 33/22 419 48,3x3,2 374 (282/142) / 100Hz 777 (586/295)
SS 33/22 470 53,0x3,0 374 (282/142) / 100Hz 1173 (885/446)
SS 33/35 419 48,3x3,2 374 (282/142) / 100Hz 1274 (960/484)
SS 33/35 470 53,0x3,0 374 (282/142) / 100Hz 1904 (1436/723)
Doppelspiral-
schnecke (TS)
TS 40/27 419 48,3x3,2 374 (282/142) / 100Hz 1344 (1014/510)
TS 40/27 470 53,0x3,0 374 (282/142) / 100Hz 1623 (1224/616)
TS 40/42 419 48,3x3,2 374 (282/142) / 100Hz 2183 (1646/829)